
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

28.05.2024 № 337 

 

Про організацію та проведення (продовження) заходів загальної мобілізації 

людських і транспортних ресурсів на території старостатів Пирятинської 

міської територіальної громади 

 

Відповідно до статей 36, 59 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, враховуючи закони України „Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію“, „Про оборону України“, „Про військовий обов’язок і військову 

службу“, „Про правовий режим воєнного стану“, указів Президента України від 

06 травня 2024 року № 271/2024 „Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні“, від 05 лютого 2024 року № 50/2024 „Про продовження строку 

проведення загальної мобілізації“, постанов Кабінету Міністрів України від 

30.12.2022 № 1487 „Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів“, та від 

16.05.2024 № 560 „Про затвердження Порядку проведення призову громадян на 

військову службу під час мобілізації, на особливий період“ розпорядження 

начальника Полтавської обласної військової адміністрації від 22.05.2024 № 275 

„Про введення в дію рішення Ради оборони Полтавської області від 22 травня 

2024 року“, розпорядження начальника Лубенської районної військової 

адміністрації від 27.05.2024 № М-21-р „Про організацію та проведення 

(продовження) заходів загальної мобілізації людських і транспортних ресурсів 

на території Лубенського району“, з метою гарантованого доукомплектування 

Збройних Сил України та інших військових формувань мобілізаційними 

ресурсами, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Сектору оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та  

взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Пирятинської 

міської ради (Смірнова А.Ю.): 

        розробляти розпорядження про проведення оповіщення резервістів та 

військовозобов’язаних, у яких зазначаються підстава та мета видання, перелік 

осіб, які підлягають оповіщенню, дата, час та місце їх прибуття, способи 

доставки до другого відділу Лубенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки, який надіслав розпорядження, 



2 

 

відповідальним особам за здійснення оповіщення (при наявності посвідчення 

про надання права на вручення повісток) здійснювати оповіщення зазначених у 

розпорядженні резервістів та військовозобов’язаних за адресою місця 

проживання або адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання 

шляхом вручення повісток під їх особистий підпис; 

        повідомляти письмово у триденний строк другий відділ Лубенського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

про результати оповіщення та виконання  резервістами та 

військовозобов’язаними вимог чинного законодавства; 

 невідкладно письмово повідомляти другий відділ Лубенського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки про 

резервістів та військовозобов’язаних, які відмовились від отримання повісток; 

сприяти другого відділу Лубенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки в забезпеченні прибуття резервістів  та 

військовозобов’язаних шляхом їх перевезення від дільниці оповіщення до 

пункту збору Лубенського районного територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки або військових частин; 

        інформувати щотижня другий відділ Лубенського районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки про прибулих 

внутрішньо переміщених осіб та їх адресу місця проживання;  

        направляти до  другого відділу Лубенського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки прибулих внутрішньо 

переміщених осіб чоловічої статі від 18 до 60 років з числа тих, хто звернувся із 

заявою про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб; 

 здійснювати на території старостатів Пирятинської міської територіальної 

громади інформаційне забезпечення призову резервістів та 

військовозобов’язаних на військову службу під час мобілізації. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова                                                                          Андрій СІМОНОВ 


